Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2019г.							              №540-п

г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление
Администрации УКМО от 27.12.2012г.
№1979-п «Об утверждении Положения и состава
комиссии по формированию доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 15, 15.1  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации  Усть-Кутского муниципального образования от 27.12.2012г. №1979-п «Об утверждении Положения и состава комиссии по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 08.06.2016 №414-п, от 17.06.2016 №444-п), изложив Приложение №2 к постановлению в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Е.А.Кузнецову.

И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования		                                               Ф.И. Даникёрова

                                                                              Приложение №1
                                                                                     к постановлению Администрации УКМО
                                        от  26.12.2019 г. №540-п

Состав комиссии
по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
на территории Усть-Кутского муниципального образования

	Климина Тамара
 Александровна

Кузнецова
Елена Александровна

Мацулевич Лариса
Вячеславовна

Члены комиссии:

Душин Александр
Викторович

Кузьма
Леонард Эдуардович

Саврасова Оксана Викторовна

Чистякова Ирина Ивановна

Васильков Константин Валерьевич

Зуева Ольга Николаевна

Носкова Наталья Васильевна

Ильин Анатолий
Кондратьевич

Рябцева Елена
Николаеавна

Красноштанова
Вера Александровна

Козырева
Людмила Ивановна
	- мэр Усть-Кутского муниципального образования, председатель комиссии;

- заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

- ведущий специалист областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения города Усть-Кута», секретарь комиссии (по согласованию);

- глава муниципального образования «город Усть-Кут» (по согласованию);

- начальник областного государственного казённого учреждения «Управление социальной защиты населения по г. Усть-Куту и Усть-Кутскому району» (по согласованию);

- директор областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения города Усть-Кута» (по согласованию);

- руководитель филиала №18 в г. Усть-Куте федерального казённого учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Иркутской области»  (по согласованию);

- председатель комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

- начальник Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования;

- начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

- главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» (по согласованию);

- директор Филиала №13 Государственного учреждения-Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию);

- председатель Усть-Кутской районной общественной организации инвалидов Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

-председатель Усть-Кутской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов (Районный Совет ветеранов), (по согласованию).

Заместитель мэра Усть-Кутского
муниципального образования по
социальным вопросам	                     Е.А. Кузнецова

[bookmark: _GoBack]